datum est q̄ nullū p̄citeret sup̄ quez vi-
deret thau. id est signū crucis. **Sexto di.**
q̄ nauis istius vela sunt carte euāgelio-
rū que sunt plene verbis xp̄i scriptis. si-
cut plenū est velū aere et vento. **Verbu**
eniz nil aliud est nisi aer formatus in gut-
ture loquentis. **Ista eniz vela plena sūt**
flatu. id est v̄bis xp̄i que nos docēt qua
via. q̄ndo quō. et quo sit eūduz. **Et iō sūt**
attentius audienda. **lu. xj. Beati q̄ au. v̄**
bū. d. et cu. il. Septimo di. q̄ spūssanctus
eā ducit. **Job. iij. Spūs vbi vult spir** Et
iō vbi est impet⁹ spūssancti illuc statiz
est eundū. **Unde ezech. j. de illis aīalib⁹**
sanctis p̄ que viri euangelici designant̄
d̄r. **Ubiunqz erat impetus spūs illuc ḡ**
diebant et rote. **Secure ergo ad impetū**
et motōnem spūssancti nauigem⁹. q̄ ip̄e
ad portū felicitatis eterne nos ducet. vt
octauo et p̄clusiue īp̄dicta autoritate d̄r
p̄s. spūs tu. bo. de. m. i. ter. re. **In quo por-**
tu et in omī pace et opulētia quiescem⁹
esa. xxxij. Sedebit populus me⁹ in pul-
critudine pacis. et in tabernaculis fidu-
cie. et in requie opulētia. ¶ **Secūda nauis**
ē religio que p̄grue d̄r nauis. q̄ tria que
sunt substancialia religionis. scz obediē-
tia. p̄tinentia et paupertas excellētē repū-
tur in naue. **Ibi enī ē obediētia p̄mpta.**
p̄tinentia magna. ibi eniz quiqz scelera-
ti p̄tinent. et paupertas summa. q̄ est ibi ni-
hil nisi qd̄ deforis apportatur. **Hanc na-**
uē christus intrauit dum stetit in mūdo
Nā substancialia religiois p̄fectissime
obseruauit. q̄ vsqz ad mortē fuit obedi-
ens. p̄bi. ij. **Exinaniuit semē. sa. obe. vsqz**
ad mor. **Virginitatē et p̄tinentiā in sum-**
mo gradu seruauit. ita q̄ nec p̄mos mo-
tus habuit vel aliquā cogitatōez carna-
lē. **Et nota q̄ christus habuit ita castos**
mores q̄ nūqz fuit de aduersarijs d̄ hoc
notatus vel accusatus vel infamat⁹ vel
in suspitōe habitus. cum de multis alijs

fuerit infamatus. **Et tamē cū mulierib⁹**
puersatus est. et a peccatrice tangi se per-
misit. et cum maria et martha frequenter
ē hospitatus: et **magdalenā** a multis de
effusione vnguētī molestatā defendit et
p̄mēdauit. **Paupertatē enī volūtariam**
in summo gradu seruauit tanqz penit⁹
nihil habens. **Matth. viij. Vulpes fou-**
ba. zc. Propterea fuit religiosus. q̄ fu-
it nazareus. que in vet. te. quedā religio
erat. **Et iō cū barba longa et capillis d̄-**
pingit. **Unde ip̄e fuit caput et institutor**
omnis p̄fectōnis et religionis. **Illud eniz**
sanctū collegiuz ap̄toz instituit: cui nec
p̄ul nec postea aliquod aliud potuit in
sanctitate et omī p̄fectōi equipari. q̄a in
ip̄o omīa p̄silia fuerūt plenarie obserua-
ta. **Et nota q̄ndo apli intrauerūt illā na-**
uem ad xp̄m sequendū. reliquerūt alias
naue scz cupiditatis. **matth. iij. At illi re-**
lictis p̄tinuo retibus et nauī secuti sunt
euz. sicut enī cū nauī religionis nauigat̄
ad celū. sic cū nauī cupiditatis nauigat̄
ad infernum. ¶ **¶ Dicit̄ aut̄ cupidi-**
tas nauis p̄pter tria. **Primo q̄ sicut na-**
uis stat sup̄ aq̄s et non implet. sic cupidi-
tas stat sup̄ diuicias et nō implet. s̄z sp̄ si-
tit. **ecc. v. Quas nō implebit pecunia. sc̄do**
q̄ sic nauis fit cū magno labore. custodi-
tur cū magno timore. et p̄ditur cum ma-
gno dolore. sic auarus cuz magno labo-
re et multis incōmodis diuicias acqui-
rit. et p̄ipsis acq̄redis vt aranea se emisce-
rat: et p̄sumit. **sap. v. Ambulauim⁹ vias**
difficiles. p̄s. ¶ **¶ Anni nostri sicut aranea**
meditabunt̄. **Ite cū magna solitudine**
et timore ip̄as diuicias custodit. **iob. xv.**
Sonit⁹ terroris sp̄ est in aurib⁹ ei⁹. et cū
pax sit il. insidias suspicat. **boe Tu q̄ nūc**
gladiū quēcunqz p̄tumescis. si b⁹ vite cal-
lē vacu⁹ viator intrasses corā latrone cā-
tares. **¶ P̄clara mortalīū opuz beattu-**
do. quā cū adeptus fueris secur⁹ cē desit

sustinere q̄z mōs inferre. **Quarto** q̄n do p malū qd̄ volebat p suo furore mētem excecāre et rōnez obfuscare. iuxta illud. ps. sup̄cedit ignis sc̄z tribulatōnis et angustie et nō viderūt solē. nos illūiamur. qd̄ fit q̄ndo credimus nobis mala euenire vt a dno corripiamur. ne cū hoc mōdo dānemur. vt d. apl. ad cor. **Hiere.** Per omē flagellū et doloz erudieris hierusalē. Sic fuit illuminat⁹ dauid: q̄ dixit angelo p̄cipienti ip̄m. Percute me ego sum q̄ peccauī. i. reg. xij. **Quinto** q̄ndo p ip̄m malū qd̄ volebat nos tormentare et penā irrogare. penas exoluit m⁹ p̄cōz. vt q̄ndo p famē et sitē. calorē et frigus et alia mala pene q̄ in p̄senti patimur. a penis absolui mur peccatoz hēbre. rj. Circuierunt in melotis in pel. capri. egen. an. Sic exoluit aplus in malis q̄ sibi euenērūt penas peccatoz suoz. **Sexto** q̄ndo in malis nō solum purgamur a penis peccatoz. s̄ etiā p̄ficimur sicut auz in fornace. sap. xij. Tanq̄z. auruz in for. p̄ba. elec. domi⁹. **Mala** enī p̄trariuz volūt facere sc̄z boiez infirmare et ip̄sectū ostēdere. Et hoc ē qd̄ sathā. di. iob. x. **Mitte** manū tuā et t̄age cūcta q̄ possidet. Et idē. T̄age os eius et carnē. et tūc videbis q̄ in faciē benedicat tibi. i. tūc apparet q̄ nō sit p̄fectus. et q̄ nō sit bon⁹ realit. s̄z apparent. **Sz** iob vicit in bono malū. qz in ip̄is malis p̄fect⁹ appuit. **Septimo**. q̄ndo nō solū mala patientē toleramus. s̄ etiā gloriamur et letamur in ip̄is mal q̄ nos p̄mūt. ro. v. **Sz** et glīamur in tribulatōib⁹. Act. v. **Ibāt** apli gau. a cōspec. p̄ci. q. dig. ba. sunt p̄no. ie. p̄tu. pati. **Mala** ei hēnt p̄rīstare: et idō dum in eis letamur nō vincimur a malo. s̄z vicim⁹ in bono maluz. **Octauo** q̄ndo p ipsa mala q̄ patimur ad regna celoz puenim⁹. mat. v. **Beati** q̄ p̄sc. pa. p̄p̄t. iij. zc. **Beati** eritis cū ma. vo. ho. **Dis** ei res tēdit

ad locū suū. loc⁹ at̄ et fons oīm maloz ē infern⁹. vbi vmbra mortis. et null⁹ ordo s̄z sempiternus horroz ibitat. iob. x. **Et** idō oīm malū inq̄ntū malū trahit deoz suz. dū ergo in malis et p mala tēdim⁹ sursum. cēlo. recte vicim⁹ in bono malū: et nō vicimur a malo. **Cū** ergo oīs medicina fiat p̄ p̄trariuz. qz p̄ria p̄ris curatur. tūc nō vincimur a malo s̄z vincim⁹ in bono malū. q̄n p̄rū opamur qd̄ h̄z facere malū. et ad p̄rū imus ad quod h̄z ducere malū. **Et** sic patz quartum.

Unica tertia. de euāgelio. fmo. **XXII.**

Ascendente iesu

in nauiculā secuti sūt eū discipuli ei⁹. mat. xij. **Iesus** vt ver⁹ hō hūana opa fecit. idō ad trāseūd d̄ vnapte stag ad aliā nauicula idiguit. nauicula ascendit. et in nauicula obdormiuit. s̄z vt ver⁹ d̄s creatis ip̄auit. et obedierūt ei et nulli⁹ op⁹ hūit et idō inq̄ntū x̄ps erat de⁹ nō idigebat nau. s̄z nauis idigebat x̄pone in fluctib⁹ submergeret qd̄ p̄ effectuz p̄ ea patuit. **Nec** etiā inq̄ntū d̄s dormiuit nec dormitauit. ps. Ecce non dormi. nec dor. zc. **De** hac ergo materia p̄sens euāgelīū extat. **In** q̄ qd̄ euāgelio q̄nqz poit sumarie euāgelista. **Primum** ē iesu et discipuloz ei⁹ in nauiculā ascētio. ad trāsfretādū. in p̄ncipio euāgelij. **Secūm** ē maris et fluctuū p̄citatio ad nauigātes et nauiculaz submergēd. ibi. **Et** ecce mo. ma. fac. ē i ma. ita vt na. op. fluc. **Tercius** ē iesu a discipulis excitatō et eozdē ad ip̄suz d̄p̄catō ad piculū euadēdū. ibi. **Et** ac. cel. et sus. e. d. **Onē** sal. n. pi. **Quartū** ē iesu diḡ increpatō. et ad mare et vētos ei⁹ dē ip̄m ad trāq̄llādū ibi. **Et** dixit eis. qd̄ timidi estis mo. fi. et sur. et impa. vē. et mari. **Quintū** est hōim existētiuz in nauī ad miratio. et potestatis iesu confessio ad omnia coercenduz. ibi. **Porro** hō. tam

naute q̄z apli. vt di. glo. mirati sunt dicētes. **Qualis ē hic. qz z venti z mare o. ei.** Quāuis origenes di. q non apli mirati sunt sed hoies quoz erat nauicula q̄ cū ipis erant. **¶** Primo ergo ponit iesu z discipuloz eius in nauiculā ascensio ad transfretandū. **Et hoc est ascēdente iesu in na. vt. s. de vna pte stagni: vel lacu ad aliā transfret. secuti sunt eū discipuli ei⁹ cū eo ad eundē locū ire volētes. Quamuis enī potuisset sup mare ambulasse sicut alia vice fecit. vt ptz math. vi. quarta at vigilia noctis venit ad eos ābulās sup mare. tamē voluit nauigio ad illā terrā venire. qz nūc hūana. nūc diuina opa ostēdebat. vt se verū deū z verū homiez p̄baret. vt daret nobis exemplū q̄ in his q̄ possum⁹ opari p nos nō debemus temptare deū diuine prouidentie nos cōmittentes z nihil penit⁹ opantes. **¶** Naz xps nō volauit sed cum alijs nauigauit. **Sic et nos dēm⁹ in mari h⁹ seculi nauigare z remos accipe z bona opari. ¶** Ad tū volūt solum volare ad celū z nihil volūt opari in terra. **Cōtra q̄s apls. ij. thes. nj. Qui nō vult opari nō māducat. Littera plana est. qz hoc euangelū historiale est z non doctrinale. ¶** Moralitas. **¶** Moraliter autē ad instructōem nrāz duo hic videam⁹. s. qd p nauiculā et qd p mare significet. **¶** Circa p̄mū sciendū q̄ p hāc nauiculā tria significānt. scz ecclesia. religio. crux xpi. **¶** Notāduz ergo q̄ xps hāc triplicē nauē ascēdit. **Et similit̄ discipuli eius. Et oīs pfecte viuēs z ad portū eterne salutis desiderās venire. eandē triplicē nauē ascēdere debet. scz nauē ecclesie. nauē religionis. et nauem penitētie. i. crucē penitētie. **¶** Hāc z ecclesia militans z religionis status. z crux penitētie p nauē possunt intelligi. **¶** Prima nauis est ecclesia militans que rōe figure nauis. p nauē p̄grue designat. **¶** Hāc si****

cut nauis in capite z in cauda ē arcta z in medio lata. sic sancta ecclesia ī principio fuit arcta. **¶** Exemplūz de sancto marcello papa q̄ multis ānis fuit deputat⁹ ad custodiā aiāliū. **¶** Et beatus vrbān⁹ papa m̄to tpe in sepulcris martīz latitauit. **¶** He. xi. **¶** In solitudinib⁹ errantes in mōnibus z spelūcis. z in ca. ter. **¶** Sicut in fine tpe āti xpi erit valde arcta. **¶** Qz vt dicit math. xxiij. erit p̄secutō magna z talis. q. nō. fu. ab o. m̄i. **¶** In medio at scz mō est valde ampla z q̄ntū ad numez. qz multi sunt fideles. z q̄ntū ad gaudiū. qz patrimoniū crucifixi est valde ī diuicijs z honorib⁹ exaltatum z abundant valdē tabernacula clericoz z audacter puocāt deū. cū ipse omnia dederit in manib⁹ eoz. iob. xij. **¶** Et qz vt dicit mat. vij. arcta ē via que ducit ad vitā z ampla q̄ du. ad p̄di. iō in p̄mitua ecclesia prelati multi saluabant z sacrificabant. z mō multi homines damnantur: z pauci sanctificant. **¶** Hāc nauē xps intrauit tāqm domin⁹ z naucler⁹ q̄ndo descēdit in vterū virginalē. tunc enī p̄mo fuit de ecclesia militante. **¶** Nos at in hāc nauēz intram⁹: q̄ndo sup aquas baptismi natam⁹. **¶** Adnat enim hec nauis in magno pelago grāriū z donoz spū sancti. **¶** Et idō nō possum⁹ ad eam ascendere nisi sup aq̄s natādo. **¶** Xps at hāc nauē intrādo descēdit. qz miorat⁹ paulo min⁹ ab āgelī eā intrauit. vt d. ps. **¶** Nos at hāc nauē intrādo m̄tū ascēdim⁹: qz in filios di adoptamur. iō. i. **¶** Dedit. e. po. f. d. f. **¶** Et qz vt dictū ē xpc ē h⁹ nauis domi⁹ z naucler⁹. iō q̄ndo ī baptismo intram⁹ ei⁹ fidelitātē iuram⁹. z dyabolū z oēs aliū dominū abnegam⁹. qd facim⁹ cū dicim⁹ ī baptismo. **¶** Credis ī deū. z di. baptizand⁹ cedo. **¶** Abrenūcias dyabolo et p̄p̄is eius. **¶** Et rūd̄z. abrenūtiō. nā vsz tē filij ire ad dñūz dyaboli sp̄cābam⁹. hec nauis fuit figurata p archā noe ad qm oīs q̄ intrauit fu. sal.